

12 août 2010

**PROVINCE DE QUÉBEC
MRC DU HAUT ST-FRANÇOIS
MUNICIPALITÉ DE WEEDON**

Procès-verbal de la séance extraordinaire du conseil municipal de Weedon, dûment convoquée tel que stipulé à l'article 153 du code municipal, tenue au complexe municipal, jeudi, le 12 août 2010 à 17 h 00.

Sont présents :

Monsieur le maire :	Jean-Claude Dumas
Madame la conseillère:	Renée-Claude Leroux
Messieurs les conseillers :	Raynald Breton
	Julio Carrier
	Réjean Giard
	Marc Lavertu

Tous membres du conseil et formant quorum.

#1 **OUVERTURE DE LA SÉANCE**

Le maire, Monsieur Jean-Claude Dumas, ouvre la séance à 17 h 00 et invite les membres du conseil à prendre considération de l'ordre du jour proposé.

#2 **NOMINATION D'UNE SECRÉTAIRE D'ASSEMBLÉE**

2010-162 IL EST PROPOSÉ par Monsieur Julio Carrier

ET RÉSOLU À L'UNANIMITÉ que Madame Claudia Fortin, secrétaire de direction, soit et est nommée secrétaire d'assemblée.

#3 **ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR**

1. Mot de bienvenue
2. Nomination d'une secrétaire d'assemblée
3. Lecture et adoption de l'ordre du jour
4. Modification de l'annexe A du règlement #2009-008 décrétant des travaux pour la réfection des conduites d'eau potable et d'égout sanitaire et pluvial du secteur centre de la municipalité de Weedon et autorisant un emprunt à cette fin
5. Période de questions
6. Levée de la séance

2010-163 IL EST PROPOSÉ par Monsieur Marc Lavertu

ET RÉSOLU À L'UNANIMITÉ que l'ordre du jour soit et est adopté.

#4 **MODIFICATION DE L'ANNEXE A DU RÈGLEMENT #2009-008 DÉCRÉTANT DES TRAVAUX POUR LA RÉFECTION DES CONDUITES D'EAU POTABLE ET D'ÉGOUT SANITAIRE ET PLUVIAL DU SECTEUR CENTRE DE LA MUNICIPALITÉ DE WEEDON ET AUTORISANT UN EMPRUNT À CETTE FIN**

2010-164 IL EST PROPOSÉ par Monsieur Marc Lavertu

ET RÉSOLU À L'UNANIMITÉ que l'annexe A du règlement # 2009-008 soit remplacé par l'annexe A suivant comme faisant partie du règlement #2009-008.

ANNEXE A

Partage des coûts MTQ-Municipalité (suite à l'ouverture des soumissions)

Municipalité de Weedon

Reconstruction des services municipaux sur la 2e Avenue (route 112)

N° dossier : WECM-076



Ouverture des soumissions : 1 août 2010

Article	Description du travail	Unité	Quantité	Prix unitaire soumission #1 a	Montant total soumission #1 c = a x b	Quote-part MTQ		Quote-part Weedon	
						%	\$	%	\$
						d	e = c x d	f	g = c x f
1	ORGANISATION DE CHANTIER								
1.1	Organisation générale de chantier			forfaitaire	75 000,00 \$	50%	37 500,00 \$	50%	37 500,00 \$
1.2	Bureau de chantier			forfaitaire	20 000,00 \$	50%	10 000,00 \$	50%	10 000,00 \$
1.3	Maintenance de la circulation et signalisation			forfaitaire	60 000,00 \$	50%	30 000,00 \$	50%	30 000,00 \$
1.4	Partaux d'annonce des travaux			forfaitaire	5 000,00 \$	50%	2 500,00 \$	50%	2 500,00 \$
	Montants liés aux travaux à compléter en 2011 (provision)								
1.5	Mise en place et enlèvement de 100 mm ép. matériaux de MG 20	m ²	2 000	5,00 \$	10 000,00 \$	50%	5 000,00 \$	50%	5 000,00 \$
1.6	Ajustement des entrées charnières	m	1 900	2,00 \$	3 800,00 \$	50%	1 900,00 \$	50%	1 900,00 \$
1.7	Ajustement des accessoires	unité	72	60,00 \$	5 760,00 \$	50%	2 880,00 \$	50%	2 880,00 \$
	Sous-total - Organisation de chantier				166 560,00 \$		82 780,00 \$		82 780,00 \$
2	Eau potable								
2.1	Enlèvement des conduites d'eau potable existantes			forfaitaire	55 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	55 000,00 \$
2.2	Désaffectation de conduites d'eau potable existantes			forfaitaire	20 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	20 000,00 \$
2.3	Conduite 100 mm ø PVC, DR-16	m	11	140,00 \$	1 540,00 \$	0%	0,00 \$	100%	1 540,00 \$
2.4	Conduite 150 mm ø PVC, DR-16	m	237	150,00 \$	35 550,00 \$	0%	0,00 \$	100%	35 550,00 \$
2.5	Conduite 250 mm ø PVC, DR-16	m	952	200,00 \$	190 400,00 \$	0%	0,00 \$	100%	190 400,00 \$
2.6	Poteau d'écouille	unité	6	7 500,00 \$	45 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	45 000,00 \$
2.7	Té 150 x 150 x 150	unité	1	600,00 \$	600,00 \$	0%	0,00 \$	100%	600,00 \$
2.8	Té 250 x 250 x 100	unité	5	1 400,00 \$	7 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	7 000,00 \$
2.9	Té 250 x 250 x 150	unité	6	1 400,00 \$	8 400,00 \$	0%	0,00 \$	100%	8 400,00 \$
2.10	Té 250 x 250 x 250	unité	2	2 000,00 \$	4 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	4 000,00 \$
2.11	Vanne de 100 mm ø	unité	2	1 100,00 \$	2 200,00 \$	0%	0,00 \$	100%	2 200,00 \$
2.12	Vanne de 150 mm ø	unité	11	1 200,00 \$	13 200,00 \$	0%	0,00 \$	100%	13 200,00 \$
2.13	Vanne de 250 mm ø	unité	7	3 000,00 \$	21 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	21 000,00 \$
2.14	Coude 45° 150 mm ø	unité	4	500,00 \$	2 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	2 000,00 \$
2.15	Coude 45° 250 mm ø	unité	4	900,00 \$	3 600,00 \$	0%	0,00 \$	100%	3 600,00 \$
2.16	Réduct 250 - 150	unité	2	700,00 \$	1 400,00 \$	0%	0,00 \$	100%	1 400,00 \$
2.17	Réseau d'irrigation temporaire avec protection incendie (BNQ 1609-500/2004 (R2007), art. 12.2.14)			forfaitaire	60 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	60 000,00 \$
2.18	Recouvrement à l'isolant	unité	10	3 500,00 \$	35 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	35 000,00 \$
2.19	Nétoyage, désinfection et essai des conduites d'eau potable (BNQ 1609-500/2004 (R2007), art. 11.1)	m	1 200	2,50 \$	3 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	3 000,00 \$
	Montants liés au le maître d'œuvre								
2.20	Programme de travail pour l'installation du réseau temporaire (BNQ 1609-500/2004 (R2007), art. 5.5.2)			forfaitaire	3 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	3 000,00 \$
2.21	Risq préalable à la mise en service (BNQ 1609-500/2004 (R2007), art. 11.1.1.1)			forfaitaire	3 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	3 000,00 \$
	Sous-total - Eau potable				614 880,00 \$		0,00 \$		614 880,00 \$
3	Égout sanitaire								
3.1	Enlèvement des conduites d'égout existantes incluant regards et puits			forfaitaire	25 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	25 000,00 \$
3.2	Désaffectation de conduites d'égout existantes			forfaitaire	15 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	15 000,00 \$
3.3	Conduite 200 mm ø, PVC DR-25	m	201	150,00 \$	30 150,00 \$	0%	0,00 \$	100%	30 150,00 \$
3.4	Conduite 250 mm ø, PVC DR-25	m	740	175,00 \$	129 500,00 \$	0%	0,00 \$	100%	129 500,00 \$
3.5	Conduite 300 mm ø, PVC DR-25	m	48	180,00 \$	8 640,00 \$	0%	0,00 \$	100%	8 640,00 \$
3.6	Regards 600 mm ø	unité	19	4 000,00 \$	76 000,00 \$	0%	0,00 \$	100%	76 000,00 \$
3.7	Revisions-200-ø-regard-existant								
3.7	Recouvrement à l'isolant	unité	2	2 200,00 \$	4 400,00 \$	0%	0,00 \$	100%	4 400,00 \$
3.8	Nétoyage, inspection télévisée et essai d'étanchéité (BNQ 1609-500/2004 (R2007), art. 11.2)								
	Nétoyages et inspections télévisées								
3.9	- réception provisoire (conduite incluant branchements)	m	1 119	5,00 \$	5 595,00 \$	0%	0,00 \$	100%	5 595,00 \$
3.10	- réception définitive (conduite incluant branchements)	m	1 119	5,00 \$	5 595,00 \$	0%	0,00 \$	100%	5 595,00 \$
3.11	- réception provisoire (regard, avec caméras spécifique)	unité	19	75,00 \$	1 425,00 \$	0%	0,00 \$	100%	1 425,00 \$
3.12	- réception définitive (regard, avec caméras spécifique)	unité	19	75,00 \$	1 425,00 \$	0%	0,00 \$	100%	1 425,00 \$
	Essai d'étanchéité, révision, etc.								
3.13	- conduite incluant branchements	m	1 119	1,50 \$	1 678,50 \$	0%	0,00 \$	100%	1 678,50 \$
3.14	- regard	unité	19	100,00 \$	1 900,00 \$	0%	0,00 \$	100%	1 900,00 \$
	Vérification de la déformation								
3.15	- réception provisoire	m	1 119	1,50 \$	1 678,50 \$	0%	0,00 \$	100%	1 678,50 \$
3.16	- réception définitive	m	1 119	1,50 \$	1 678,50 \$	0%	0,00 \$	100%	1 678,50 \$
	Montants liés au le maître d'œuvre								
3.17	Risq préalable à la mise en service (BNQ 1609-500/2004 (R2007), art. 11.2)			forfaitaire	1 500,00 \$	0%	0,00 \$	100%	1 500,00 \$
	Sous-total - Égout sanitaire				301 465,00 \$		0,00 \$		301 465,00 \$

Partage des coûts MTQ-Municipalité (suite à l'ouverture des soumissions)

Municipalité de Weedon

Reconstruction des services municipaux sur la 2e Avenue (route 112)



N° dossier : WECM-078

Ouverture des soumissions : 6 août 2010

Article	Description du travail	Unité	Quantité a	Prix unitaire soumission #1 b	Montant total soumission #1 c = a x b	Quote-part MTQ		Quote-part Weedon	
						%	\$	%	\$
						d	e = c x d	f	g = c x f
4	Égout pluvial								
4.1	Enlèvement des conduites d'égout existantes incluant regards et puits			forçaise	40 000,00 \$	100%	40 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.2	Désaffectation de conduites d'égout existantes			forçaise	30 000,00 \$	100%	30 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.3	Conduite 150 mm ø PVC DR-25	m	74	150,00 \$	11 100,00 \$	100%	11 100,00 \$	0%	0,00 \$
4.4	Conduite 200 mm ø PVC DR-25	m	201	150,00 \$	30 150,00 \$	100%	30 150,00 \$	0%	0,00 \$
4.5	Conduite 300 mm ø PVC DR-25	m	109	175,00 \$	19 075,00 \$	100%	19 075,00 \$	0%	0,00 \$
4.6	Conduite 375 mm ø TDA CL IV	m	104	200,00 \$	20 800,00 \$	100%	20 800,00 \$	0%	0,00 \$
4.7	Conduite 450 mm ø PPRC int. lisse - R-300 (recouvrement droit D=455)	m	15	700,00 \$	10 500,00 \$	100%	10 500,00 \$	0%	0,00 \$
4.8	Conduite 450 mm ø TDA CL IV	m	108	225,00 \$	24 300,00 \$	100%	24 300,00 \$	0%	0,00 \$
4.9	Conduite 525 mm ø TDA CL IV	m	260	240,00 \$	62 400,00 \$	100%	62 400,00 \$	0%	0,00 \$
4.10	Conduite 600 mm ø TDA CL IV	m	250	275,00 \$	68 750,00 \$	100%	68 750,00 \$	0%	0,00 \$
4.11	Conduite 750 mm ø TDA CL IV	m	10	525,00 \$	5 250,00 \$	100%	5 250,00 \$	0%	0,00 \$
4.12	Conduite 900 mm ø TDA CL IV	m	30	525,00 \$	15 750,00 \$	100%	15 750,00 \$	0%	0,00 \$
4.13	Conduite 1050 mm ø TDA CL IV	m	110	700,00 \$	77 000,00 \$	100%	77 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.14	Regard 300 mm ø	unité	6	3 800,00 \$	22 800,00 \$	100%	22 800,00 \$	0%	0,00 \$
4.15	Regard puits 600 mm ø	unité	1	4 500,00 \$	4 500,00 \$	100%	4 500,00 \$	0%	0,00 \$
4.16	Regard 1 200 mm ø	unité	3	5 000,00 \$	15 000,00 \$	100%	15 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.17	Regard-puits 1 200 mm ø	unité	5	5 250,00 \$	26 250,00 \$	100%	26 250,00 \$	0%	0,00 \$
4.18	Regard 1 500 mm ø	unité	2	6 000,00 \$	12 000,00 \$	100%	12 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.19	Regard à chute 1 200 mm ø avec plaque de granite	unité	3	8 000,00 \$	24 000,00 \$	100%	24 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.20	Regard 1700-C mm ø	unité	1	9 000,00 \$	9 000,00 \$	100%	9 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.21	Regard 1 800 mm ø	unité	2	9 400,00 \$	18 800,00 \$	100%	18 800,00 \$	0%	0,00 \$
4.22	Puits	unité	36	2 750,00 \$	99 000,00 \$	100%	99 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.23	Puits hors chaussée	unité	11	2 750,00 \$	30 250,00 \$	100%	30 250,00 \$	0%	0,00 \$
4.24	Ponceau 900 mm ø TDA CL IV	unité	20	700,00 \$	14 000,00 \$	100%	14 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.25	Extrémité biseautée en béton pour conduite 600 mm ø	unité	1	1 250,00 \$	1 250,00 \$	100%	1 250,00 \$	0%	0,00 \$
4.26	Extrémité biseautée en béton pour conduite 900 mm ø	unité	1	1 500,00 \$	1 500,00 \$	100%	1 500,00 \$	0%	0,00 \$
4.27	Extrémité biseautée en béton pour conduite 1050 mm ø	unité	1	2 100,00 \$	2 100,00 \$	100%	2 100,00 \$	0%	0,00 \$
4.28	Matériau de gabions incluant géotextile	m ³	30	150,00 \$	4 500,00 \$	100%	4 500,00 \$	0%	0,00 \$
4.29	Revêtement de protection en pierre incluant géotextile	m ²	120	50,00 \$	6 000,00 \$	100%	6 000,00 \$	0%	0,00 \$
4.30	Recoffement à l'éclairant	unité	15	1 250,00 \$	18 750,00 \$	100%	18 750,00 \$	0%	0,00 \$
4.31	Reprofilage de fosse (servitude lot 135-2)	m	25	50,00 \$	1 250,00 \$	100%	1 250,00 \$	0%	0,00 \$
4.32	Nettoyage, inspection télévisée et essai d'étanchéité (ENQ 1609-2002/04 (R2027), art. 11.4) <u>Nettoyages et inspections télévisés</u>						0,00 \$		0,00 \$
4.33	- réception provisoire (condaisé incluant branchements)	m	1 099	0,00 \$	0,00 \$	100%	0,00 \$	0%	0,00 \$
4.34	- réception définitive (condaisé incluant branchements)	m	1 099	5,00 \$	5 345,00 \$	100%	5 345,00 \$	0%	0,00 \$
4.35	- réception provisoire (regard, avec caméras spécifiques)	unité	23	100,00 \$	2 300,00 \$	100%	2 300,00 \$	0%	0,00 \$
4.36	- réception définitive (regard, avec caméras spécifiques)	unité	23	75,00 \$	1 725,00 \$	100%	1 725,00 \$	0%	0,00 \$
4.37	<u>Vérification de la déformation</u> - réception provisoire	m	150	2,00 \$	300,00 \$	100%	300,00 \$	0%	0,00 \$
4.38	- réception définitive	m	150	1,75 \$	262,50 \$	100%	262,50 \$	0%	0,00 \$
	Sous-total - Égout pluvial				600 512,75 \$		600 512,75 \$		0,00 \$
5	Entrées de service								
5.1	Branchement P150 - S125 - 20 mm ø	m	260	150,00 \$	39 000,00 \$	93%	15 255,00 \$	67%	30 990,00 \$
5.2	Liée de branchement P150 - S125 - 20 mm ø	unité	26	1 200,00 \$	31 200,00 \$	93%	11 088,00 \$	67%	22 512,00 \$
5.3	Branchement P150 - S125 - 25 mm ø	m	113	175,00 \$	19 775,00 \$	93%	6 525,75 \$	67%	13 249,25 \$
5.4	Liée de branchement P150 - S125 - 25 mm ø	unité	14	1 200,00 \$	16 800,00 \$	93%	6 009,00 \$	67%	12 194,00 \$
5.5	Branchement P150 - S125 - 35 mm ø	m	115	180,00 \$	20 700,00 \$	93%	6 831,00 \$	67%	13 989,00 \$
5.6	Liée de branchement P150 - S125 - 35 mm ø	unité	7	1 400,00 \$	9 800,00 \$	93%	3 234,00 \$	67%	6 566,00 \$
5.7	Branchement P150 - S125 - 50 mm ø	m	20	220,00 \$	4 400,00 \$	93%	1 452,00 \$	67%	2 946,00 \$
5.8	Liée de branchement P150 - S125 - 50 mm ø	unité	2	1 700,00 \$	3 400,00 \$	93%	1 122,00 \$	67%	2 276,00 \$
	Sous-total - Entrées de service				156 115,00 \$		51 617,85 \$		104 697,85 \$

Partage des coûts MTO-Municipalité (suite à l'ouverture des soumissions)

Municipalité de Weedon

Reconstruction des services municipaux sur la 2e Avenue (route 112)



N° dossier : WECM-078

Couverture des soumissions : 1 août 2010

Article	Description du travail	Unité	Quantité	Prix unitaire soumission #1	Montant total soumission #1	Quote-part MTO		Quote-part Weedon	
						%	\$	%	\$
						d	e = c x d	f	g = c x f
6	Voies et réflexion des lieux								
6.1	Terrassement (incluant l'enlèvement de pavage et des trottoirs, des bordures et des fondations existantes)	m ²	16 810	0,00 \$	151 200,00 \$	85%	96 208,00 \$	35%	52 951,50 \$
6.2	Sous-fondation MG 112, 500 mm ép.	m ²	6 600	20,00 \$	132 000,00 \$	85%	85 800,00 \$	35%	46 200,00 \$
6.3	Fondation supérieure MG 20, 250 mm ép.	m ²	3 692	45,00 \$	166 155,00 \$	85%	105 922,25 \$	35%	58 184,75 \$
Pavage, trottoirs, bordures et aménagement									
6.4	Coche de surface (20 mm ESG-10, PG 55-04)	t	1 942	125,00 \$	205 250,00 \$	84%	121 990,00 \$	36%	73 930,00 \$
6.5	Coche de base (100 mm GB-20, PG 55-04)	t	2 735	120,00 \$	328 200,00 \$	84%	210 048,00 \$	36%	118 152,00 \$
6.6	Bordure de béton de ciment (incluant fondations)	m	1 908	40,00 \$	52 520,00 \$	85%	34 521,00 \$	34%	17 799,60 \$
6.7	Trottoir de béton de ciment (1,5 m de largeur incluant fondations)	m	1 854	110,00 \$	207 240,00 \$	85%	140 922,00 \$	32%	60 318,00 \$
6.8	Marquage permanent (lignes de voies et de centre, lignes d'arrêt, traverses)	m	4 200	3,50 \$	14 700,00 \$	85%	9 702,00 \$	34%	4 998,00 \$
6.9	Marquage temporaire (lignes de voies et de centre et lignes d'arrêt)	m	4 200	1,60 \$	7 500,00 \$	85%	4 995,00 \$	34%	2 570,40 \$
6.10	Marquage (traverses de plaques)	m	41	50,00 \$	2 050,00 \$	85%	1 392,00 \$	34%	687,00 \$
6.11	Marquage (stationnement)	m	260	2,50 \$	700,00 \$	0%	0,00 \$	100%	700,00 \$
Bande gazonnée et accès									
6.12	Pavement des accès dans la bande gazonnée (20 mm ESG-10, PG 55-04)	t	37	325,00 \$	12 025,00 \$	85%	7 995,50 \$	34%	4 088,50 \$
6.13	Gazon en plaques (incluant 100 mm de terre végétale)	m ²	1 378	7,00 \$	9 632,00 \$	85%	6 957,12 \$	34%	3 274,58 \$
Conduits électriques pour éclairage futur									
6.14	Conduit électrique	m	870	25,00 \$	21 750,00 \$	0%	0,00 \$	100%	21 750,00 \$
6.15	Traverse de rue pour conduit électrique	m	57	100,00 \$	5 700,00 \$	0%	0,00 \$	100%	5 700,00 \$
Réfection d'allées									
6.16	Réfection des entrées de cour pavées	m ²	2 050	60,00 \$	122 000,00 \$	85%	81 180,00 \$	34%	41 920,00 \$
6.17	Réfection des entrées de cour gravillées	m ²	750	20,00 \$	14 000,00 \$	87%	9 782,00 \$	30%	4 618,00 \$
6.18	Gazon en plaques (incluant 100 mm de terre végétale)	m ²	2 485	7,00 \$	17 395,00 \$	85%	11 386,00 \$	34%	5 866,70 \$
6.19	Réfection de trottoir d'entrée en béton	m ²	55	125,00 \$	6 875,00 \$	85%	4 483,75 \$	35%	2 406,25 \$
6.20	Réparation de glissières de sécurité gravillées	m ²		forfaitaire	2 000,00 \$	100%	2 000,00 \$	0%	0,00 \$
Sous-total - Voies et réflexion des lieux					1 460 592,00 \$		948 178,42 \$		552 165,58 \$
7	Excavation tre classe								
7.1	Excavation de roc pour tranchée principale	m	1 050	150,00 \$	157 500,00 \$	32%	50 400,00 \$	88%	107 100,00 \$
7.2	Excavation de roc pour tranchée secondaire	m	805	100,00 \$	80 500,00 \$	34%	27 370,00 \$	88%	50 130,00 \$
7.3	Excavation de roc de masse	m ³	265	35,00 \$	9 275,00 \$	85%	5 687,00 \$	32%	4 088,00 \$
Sous-total - Excavation tre classe					267 275,00 \$		83 457,00 \$		161 318,00 \$
8	Gestion des sols contaminés								
8.1	Gestion, transport et disposition des sols contaminés, critères REBC, HAP	t	1 200	35,00 \$	42 000,00 \$	85%	29 575,00 \$	35%	15 925,00 \$
8.2	Gestion, transport et disposition des sols contaminés, critères C, tout contaminant	t	2 000	10,00 \$	20 000,00 \$	85%	19 500,00 \$	35%	10 500,00 \$
Sous-total - Gestion des sols contaminés					62 000,00 \$		49 075,00 \$		26 425,00 \$



Partage des coûts MTQ-Municipalité (suite à l'ouverture des soumissions)

Municipalité de Weedon

Reconstruction des services municipaux sur la 2e Avenue (route 112)



N° dossier : WECM-078

Ouverture des soumissions : 4 août 2010

Article	Description du travail	Unité	Quantité a	Prix unitaire soumission #1 b	Montant total soumission #1 c = a x b	Quote-part MTQ		Quote-part Weedon	
						% d	\$ e = c x d	% f	\$ g = c x f
RÉSUMÉ									
1	Organisation de chantier				155 500,00 \$		92 750,00 \$		92 750,00 \$
2	Eau potable				514 500,00 \$		0,00 \$		514 500,00 \$
3	Égout unitaire				291 000,00 \$		0,00 \$		291 000,00 \$
4	Égout plural				800 512,75 \$		800 512,75 \$		0,00 \$
5	Entrées de services				156 115,00 \$		51 517,50 \$		104 597,50 \$
6	Voies et réflexion de lieux				1 480 200,00 \$		945 175,42 \$		532 150,58 \$
7	Évacuation fine classe				250 775,00 \$		86 457,00 \$		164 318,00 \$
8	Gestion des coûts contingents				75 500,00 \$		49 075,00 \$		26 425,00 \$
Sous-total des travaux					3 796 390,25 \$		2 020 521,12 \$		1 746 029,10 \$
Frais de contrôle de la qualité (2 %)					112 850,51 \$		60 855,00 \$		52 034,87 \$
Sous-total incluant le contrôle de la qualité					3 909 240,76 \$		2 080 376,75 \$		1 819 034,00 \$
Frais incidents (20 % pour la municipalité, 15 % pour le MTQ)					577 373,21 \$		312 405,51 \$		363 866,50 \$
Sous-total incluant les frais incidents					4 486 614,47 \$		2 402 782,27 \$		2 183 000,50 \$
Taxes nettes (7,85 % pour la municipalité, 0 % pour le MTQ)					172 093,50 \$		0,00 \$		172 093,50 \$
MONTANT TOTAL DE L'ÉVALUATION					4 758 607,97 \$		2 402 782,27 \$		2 355 094,01 \$

#4

PÉRIODE DE QUESTIONS

#5

LEVÉE DE LA SÉANCE EXTRAORDINAIRE

2010-165

À 17h12, Monsieur Julio Carrier propose la levée de cette séance extraordinaire.

Émile Royer, g.m.a.
Directeur général / Secrétaire-trésorier

Jean-Claude Dumas
Maire